



Getariako Udala

2024IAKU0007

2024ko irailaren 24a EGINDAKO UDALBATZARRAREN AGIRIA

ALKATEA

HARITZ ALBERDI ARRILLAGA

BERTARATUAK

ANE LOIDI LEUNDA
EKAITZ ESTEBAN PERTUSA
AINITZE GEREKA GOIENETXE
ENEKO MIRALLES OTAMENDI
JAIONE LARRAÑAGA GARRASTAZU
IOSU MUJIK A GARMENDIA
KARMELE MARTIARENA MUGERTZA
AITOR URRESTI MARTINEZ
M.KARMELE AZKUE IRIBAR
HOSTAIZKA ETXEBERRIA ARRUABARRENA

EZ BERTARATUAK

IDAZKARIA

MARCOS AIZPURU ISASTI

Getarian, Udaletxeko bilera aretoan, aurrez egindako deialdira, 2024ko irailaren 24a, arratsaldeko 19:00etan, Getariako Udalaren batzar osoa biltzen da ohikoa saioan, goian aipatzen diren zinegotziak, Haritz Alberdi Arrillaga alkatearen lehendakaritzapean.

Bertan aurkitzen da Udalaren idazkari kontu-hartzailea den Marcos Aizpuru Isasti eta zinpean ekitaldiaren berri jasotzen du.

GOBERNU ORGANUEN KONTROLA

- AKTA AGIRIEN ONARPENA-

Osoko bilkurako deialdiarekin batera honako akta agiriak banatu zaizkie zinegotziei, aztertu eta kasua balitz oharrak aurkez ditzaten.

6/2024 ohikoa udalbatzaren akta, 2024ko uztailaren 30ekoa

<https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA48AWL.85kv>

Audioakta: <https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA483D4.dDXy>

Oharrak aurkeztu ez direnez, jasoak dauden era berean aho-batez onartzen dira.



Getariako Udala

- ALKATETZAREN EBAZPENEN BERRI EMATEA-

Indarrean dagoen Udal Korporazioen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoari buruzko Erregelamenduko (2568/1986ko E.D. azaroaren 28koa) 42 artikuluan adierazten duen ondorengotarako, Batzarrari, ohiko azken bileraz gero, Alkatezak eman dituen ebazpenak aditzera ematen zaizkio.

<https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA49AZV.eVWX>

Oharririk aurkeztu ez direnez, jasoak dauden era berean aho-batez onartzen dira.

ALDERDI ERABAKITZAILEA

GAI ZERRENDA:

1.- **ZARAUTZ JAUREGIAREN OBRA ARKITEKTONIKOAREN (2022IKIE0001) 13. LAN-ZIURTAGIRIA ONARTZEA ETA ORDAINTZEA, HALA BADAGOKIO,**
<https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA49TMS.ccvh> .

Audio-aktan entzun daitekeen eztabaidaren ondoren, horrela onartu da irizpena: EH Bildu Udal Taldearen 6 aldeko eta EAJ-PNV Udal Taldearen 5 aldeko bozekin, hain zuzen.

2.- **ZARAUTZ JAUREGIAREN OBRA ARKITEKTONIKOAREN (2022IKIE0001) 14. LAN-ZIURTAGIRIA ONARTZEA ETA ORDAINTZEA, HALA BADAGOKIO,**
<https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA49T06.IWXx> .

Audio-aktan entzun daitekeen eztabaidaren ondoren, horrela onartu da irizpena: EH Bildu Udal Taldearen 6 aldeko eta EAJ-PNV Udal Taldearen 5 aldeko bozekin, hain zuzen.

3.- **GETARIAN EUSKARA INDARBERRITZEKO ETA EUSKALDUNOK AHALDUNTZEKO MARKO ESTRATEGIKOA (AROA) ONARTZEA, HALA BADAGOKIO,**
<https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA495C3.bf8h>

Audio-aktan entzun daitekeen eztabaidaren ondoren, horrela onartu da irizpena: EH Bildu Udal Taldearen 6 aldeko eta EAJ-PNV Udal Taldearen 5 aldeko bozekin, hain zuzen.

4.- **2025 URTERAKO ORDENANTZA FISKALAK ALDATZEKO IRIZPENAREN ONESPENA, HALA BADAGOKIO,**
<https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA496D4.eVvt>

Audio-aktan entzun daitekeen eztabaidaren ondoren, Udalbatzarrak honako irizpena onartu du bozketa egin ostean (11 aldeko boza, EH Bildu Udal Taldearenak eta EAJ-PNV Udal Taldearenak):

GETARIAKO UDALEKO 2025EKO ORDENANTZA FISKALEN ALDAKETEN PROPOSAMENA

0. 2025eko Ordenantza Fiskaletako zerga, tasa eta prezio publikoen igoera, 2024ko zenbatekoekin alderatuta.



Getariako Udala

2025eko Ordenantza Fiskaletan arautzen diren zerga, tasa eta prezio publikoen zenbatekoak 2024ko zenbatekoekiko %2,9ko igoera izatea proposatzen da.

Ondorengo ataletan 2024ko ordenantza fiskalekiko proposatzen diren aldaketak azaltzen dira (aipatzen ez diren kontzeptuak berdin mantentzen dira).

1. Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga.

Eranskina:

- Karga-Tasa orokorra: %0,2121.
- Lurzoru industrial edo hirugarren sektorekoan kokatuta dauden ondasun higiezinari aplikatuko zaie dagozkien balorazio-ponentzien arabera: %0,4147.
- Landalurren ondasunen higiezinaren gaineko zergari aplikagarri zaion karga tasa: %0,9142.

Hobariak – 6. Artikulua:

1. Bizigune Programa.

Kuota osoaren %75eko hobaria, Eusko Jaurlaritzaren 2002ko abenduaren 3eko 316/2002 Dekretu bidez etxebizitza hutsei buruz onartutako Bizigune programaren barruan erabilera lagapena duten ondasun higiezinari dagokienez.

2. Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zerga.

Eranskina:

Ibilgailu mota	Ezaugarriak	Unitatea	Zenbatekoa
Turismoak	<9	ZF	43,08 €
Turismoak	9-11,99	ZF	85,11 €
Turismoak	12-13,99	ZF	143,62 €
Turismoak	14-15,99	ZF	201,07 €
Turismoak	16-19,99	ZF	258,51 €
Turismoak	>20	ZF	315,95 €
Autobusak	<21	plaza	195,16 €
Autobusak	21-50	plaza	277,95 €
Autobusak	>50	plaza	347,45 €
Kamioiak	<1.000	kg KE	99,05 €
Kamioiak	1.000-2.999	kg KE	195,16 €
Kamioiak	3.000-9.999	kg KE	277,95 €
Kamioiak	>9.999	kg KE	347,45 €
Traktoreak	<16	ZF	41,40 €
Traktoreak	16-25	ZF	65,06 €
Traktoreak	>25	ZF	195,16 €
Atoiak eta erdiatoiak	750-1.000	kg KE	41,40 €
Atoiak eta erdiatoiak	1.000-2.999	kg KE	65,06 €
Atoiak eta erdiatoiak	>2.999	kg KE	195,16 €



Getariako Udala

Ziklomotoreak			10,89 €
Motozikletak	<125	c.c.	10,89€
Motozikletak	125-250	c.c.	18,09 €
Motozikletak	250-500	c.c.	36,20 €
Motozikletak	500-1.000	c.c.	72,39 €
Motozikletak	>1.000	c.c.	144,77 €

Hobariak

2. *Ibilgailuek %75eko hobaria izango dute zerga kuotan, energia elektrikoa soilik erabiltzen dutenak. Era berean, ibilgailu hibridoek %40ko hobaria izango dute. Hobari hori gehienez hiru ekitaldi ekonomikotan aplikatu ahal izango da, autoa matrikulatzen denetik zenbatzen hasita, matrikulazio urtea barne hartuta.*

3. *Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga.*

Eranskina:

- Obra, eraikin eta instalazioak: %4,38.
- Edozein eraikuntza, instalazio edo obra irabazi asmoa duten pertsona fisiko edo juridikoek egina bada: %5.

4. *Hirilurraren Balioaren Gehikuntzaren gaineko Zerga.*

II. eranskina

- Karga tasa: %9,6601.

5. Zerbitzu publikoak eskaini eta iharduerak burutzeagatiko tasak arautzen dituen Ordenantza.

Eranskina:

2. Agirien luzapenak:

Kontzeptua	Zenbatekoa
Bestelako espedienteak	29,00€
Ikasgelarako txartela	5,00€

3. Establezimenduen irekitze lizentziak emateagatiko tasa eta/edo aurretiko jakinarazpena edo erantzukizunpeko aitortena eskatzen duten establezimenduak ireki ondoren Udalak kontrol jarduera egiteagatik ordaindu beharrekoa.

3.4. Likidazioa:

3.4.1.- Aldez aurreko baimena behar duten jarduerak:

Jarduera-lizentziak ematea



Getariako Udala

-Industria-jarduera produktiboa

300 m2 baino gutxiago	694,58 €
301 - 1.000 m2 tartean	1.543,50 €
1.001 – 2.500 m2 tartean	2.469,60 €
2.501 m2 baino gehiago	3.292,80 €

-Ostalaritza eta jolas ekintzak

100 m2 baino gutxiago	308,70 €
101 - 250 m2 tartean	617,40 €
251 – 500 m2 tartean	1.029,00 €
501 m2 baino gehiago	2.572,50 €
Nekazaritza/Abeltzaintza jarduerak	411,60 €

-Bestelako ekintzak

100 m2 baino gutxiago	205,80 €
101 - 250 m2 tartean	411,60 €
251 – 500 m2 tartean	617,40 €
501 m2 baino gehiago	1.646,40 €
Instalazio gehigarriak	205,80 €

Jardueraren edo instalazioaren funtzionamendua egiaztatzea eta ikuskatzea

- Industria-jarduera produktiboa

300 m2 baino gutxiago	694,58 €
301 - 1.000 m2 tartean	1.543,50 €
1.001 – 2.500 m2 tartean	2.469,60 €
2.501 m2 baino gehiago	3.292,80 €

-Ostalaritza eta jolas ekintzak



Getariako Udala

100 m2 baino gutxiago	308,70 €
101 - 250 m2 tartean	617,40 €
251 – 500 m2 tartean	1.029,00 €
501 m2 baino gehiago	2.572,50 €
Nekazaritza/Abeltzaintza jarduerak	411,60 €
-Bestelako ekintzak	
100 m2 baino gutxiago	205,80 €
101 - 250 m2 tartean	411,60 €
251 – 500 m2 tartean	617,40 €
501 m2 baino gehiago	1.646,40 €
Instalazio gehigarriak	205,80 €

3.4.2.- Aldez aurreko jakinarazpena behar duten jarduerak

- Jardueraren edo instalazioaren funtzionamendua egiaztatzea eta ikuskatzea

Jarduera produktibo/industrialak	977,55 €
Nekazaritza/Abeltzaintza jarduerak	514,50 €

-Bestelako ekintzak

100 m2 baino gutxiago	257,25 €
101 - 250 m2 tartean	514,50 €
251 – 500 m2 tartean	771,75 €
501 m2 baino gehiago	1.594,95 €
Instalakuntza gehigarriak	257,25 €

4.1. Hirigintza baimenak emateagatiko eta espediente urbanistikoen tramitazioagatiko tasa:

Kontzeptua	Zenbatekoa
Obrak	
Obrak jakinaraztea	20,58€
Aurrekontua 0,00€tik 8.000€ arte	41,16€
Aurrekontua 8.000€tik 48.000€ arte	267,03€
Aurrekontua 48.000€tik 300.000€ arte	533,54€



Getariako Udala

Aurrekontua 300.000€tik gora	1.067,33€
Hirigintza	
Plan Berezia, Plan Partziala	3.039,15€
PAU	1.885,13€
Xehetasun azterlanak	1.885,13€
Urbanizazio proiektuak	2.388,57€
Birpartzelazio proiektuak	1.628,91€
Aurre espedienteak	2.563,29€
Bestelakoak	719,01€
Konpentsazio proiektuak	1.259,75€
Itun proiektuak	1.259,75€
Derrigorrezko desjabetze, Konpentsazio-batzordeak.	
Onuradunak	1.259,75€
Hirigintza txostenak	
Oinarrizko txostenak	36,02€
Planeamendua eta ordenantzak	146,63€
Eraikuntza-proiektuen bideragarritasuna	177,96€
Planeamendu/Kudeaketarako proposamenen bideragarritasuna	219,95€
Hirigintza txostenak	
Etxebizitza bakoitzeko	58,91€
Garaje plaza bakoitzeko	16,21€
100 m ² bitarteko merkataritza lokala	138,40€
100 m ² baino gehiagoko merkataritza lokala	288,12€
500 m ² arteko industria pabilioi bakoitza	288,12€
500 m ² gehi industria	573,15€
Bananketak	
Partzelak banandu edo elkartu	146,63€

4.2. Auto-taxien baimenak emateagatiko tasa.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Baimenak ematea	552,00€
Baimenen eskualdaketen onarpena, titularra hil, jubilatua edo ezgaia bihurtu delako eta alargun, bikotekide edo derrigorrezko oinordekoen alde egiten denean.	552,00€
Aurreko puntuan azaldu ez diren gainontzeko eskualdaketen kasuetan.	3.659,50€

5. Azoka zerbitzuagatiko tasa

Erabiliko den tarifa, 7,29€/m² edo zatiko eta hileko.

6. Hilerriko zerbitzuen tasa.

Kontzeptua	Zenbatekoa
a) Kontzesioak	
a.1. 15 urteko bakoitzeko nitxoa	332,00€



Getariako Udala

a.1.1. Luzapena gutxienez 5 eta gehienez 15 urteko luzapena egiteko aukera:	
5 urteko luzapena	107,00€
Ondoren, urteko tasa	27,00€
a.2. 15 urterako hezur eta errautsen nitxoak	75,00€
b) Ehorzte eta Desobiratzeko baimenak	
b.1. Panteoian ehorztea	126,00€
b.2. Panteoian ehorztea arratsaldez	185,00€
b.3. Nitxoan ehorztea	126,00€
b.4. Nitxoan ehorztea arratsaldez	187,00€
b.5. Panteoian errautsen ehorztea goizez	97,75€
b.6. Panteoian errautsen ehorztea arratsaldez	142,50€
b.7. Desobitze zerbitzua: utzikin aldatze orokorra	105,00€
c) Transmisioak	
c.1. Ezkontide, guraso eta semeen arteko senitarteen panteoien transmisioak	53,25€
c.2. Beste transmisioak	292,50€
d) Tanatorio zerbitzua	
d.1. Egun batean erabiltzea	193,50€
d.2. Bi egunetan erabiltzea	304,00€
e) Hileta zibila (gorpurik gabe)	107,00€

7. Askizu Udal Aterpetxeko tasak:

Kontzeptua	Zenbatekoa
Eguneko erreserba prezioa	330,00€/eguneko

8. Ezohiko ekintzengatik enpresei zerbitzuak eskaintzeagatiko tasa. Orduko edo zatiko: 61,25€

9. Iturzaeta Herri Eskolako aretoa, Alhondiga eta Ulpiano gela erabiltzeagatiko tasa.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Herritarrek (eguneko edo zatiko)	30,50€
Besteak (eguneko edo zatiko)	91,00€
Aretoen garbiketa	29,00€

10. Ibilgailuak herri-bidetik jaso eta bertan geldiaraztea.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Motozikletak eta ziklomotoiak jasotzea	37,00€
1.200 kg edo gutxiagoko ibilgailuak jasotzea	Zerbitzuaren kostuaren arabera
1.200 kg edo gehiagoko ibilgailuak jasotzea	Zerbitzuaren kostuaren arabera

11. Txakurtegi zerbitzua.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Eguneko edo egun zatiko	11,00€
Animalia bakoitzeko	48,25€



Getariako Udala

12. Musika eskola.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Matrikula	21,75 €
Solfeo (1h) + musika instrumentua	47,50 €
Hilero kobratuko direnak	38,00 €
1. maila: Musika tailerra	
2. maila. 1. ikasturtea	
Musika mintzaira + musika tresna	53,50 €
Musika mintzaira + 2 musika tresna	61,75 €
2. maila. 2. ikasturtea	
Musika mintzaira + musika tresna	53,50 €
Musika mintzaira + 2 musika tresna	62,00 €
Musika tresna (Mus. Mintz. gabe 30')	38,00 €
Musika tresna (Mus. Mintz. gabe 45')	57,25 €
2 musika tresna (Mus. Mintz. gabe 45')	48,50 €
Musika mintzaira	42,25 €
2. maila. 3./4./5./6. ikasturtea	
Musika mintzaira + musika tresna + talde instrumentala	56,25 €
Musika mintzaira + 2 musika tresna + talde instrumentala	64,75 €
Musika tresna (musika mintzaira gabe) + talde instrumentala	43,50 €
2 musika tresna (musika mintzairarik gabe) + talde instrumentala	53,00 €
Dantza ikastaroa	15,00 €
Txistu edo atabala	17,25 €
Koroa haurrak (14 urte arte)	15,00 €
Koroa helduak	14,75 €
Ahots teknika	38,00 €
Abesbatza + musika tresna	51,75 €
Helduen taldeko tailerrak (+12 urte)	17,75 €
Musika mintzaira (1,5 ordu.) + musika tresna	52,75 €
Musika mintzaira (1,5 ordu.) + 2 musika tresna	61,00 €
Musika mintzaira (ordu 1) + musika tresna	27,75 €
Musika mintzaira (ordu 1) + 2 musika tresna	61,00 €

Musika tresna (musika mintzaira gabe, 45') → Musika tresna (musika mintzaira gabe, 60').

Musika mintzaira (1,5h).

13. Tailer eta ikastaroak.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Pintura tailerra, helduak hileko (asteko 3 ordu)	36,00€



Getariako Udala

Pintura tailerra, haurrak hileko (asteko ordu 1)	27,00€
Bertso Eskola, urteko	51,00€
Katukale helduen irakurle-taldea, urteko	33,00€
Saguzulo haurren irakurle-taldea, urteko	31,00€

14. Udaleku irekiak

	Haur 1	2 haur	3 haur
Hamabostaldia	92,00€	144,00€	200,00€
Hilabetea	123,00€	216,00€	300,00€

15. Gizarte Zerbitzuak

Kontzeptua	Zenbatekoa
Etkez etxeko laguntza zerbitzua/orduko	19,90€
Etkez etxeko laguntza orduko/jaiegunak	24,20€

17. Herrian grabaketak egiteagatiko tasa

Baimenaren kudeaketa: 85,75€

GRABAKETAK/GRABACIONES	
SAN ANTON MEDIA	
Autoz igotzeko aukera gabe - Sin posibilidad de acceso en coche	
Egun erdia - Medio día	77,00 €
Egun osoa - Día entero	154,00 €
Pelikulen, bideoen eta telebistarako saien filmaketak, bai publizitatean, bai modu komertzialeak erabiltzeko, betiere irabazpidezko helburuak izanik, euskarazkoak direnean, eskatzen diren beste zerbitzu batzuen ordainketaz gain, eta aurrez udal baimena izanik - Rodajes de películas, vídeos y programas de televisión, tanto publicitarios como comerciales, con fines lucrativos, en euskera, además del pago de otros servicios que se soliciten, previa autorización municipal	
Egun erdia - Medio día	38,50 €
Egun osoa - Día entero	77,00 €
Kontxean igotzeko aukera - Con posibilidad de acceso en coche	
Egun erdia - Medio día	103,00 €
Egun osoa - Día entero	180,00 €



Getariako Udala

<p>Pelikulen, bideoen eta telebistarako saien filmaketak, bai publizitatean, bai modu komertzialeak erabiltzeko, betiere irabazpidezko helburuak izanik, euskarazkoak direnean, eskatzen diren beste zerbitzu batzuen ordainketaz gain, eta aurrez udal baimena izanik -</p> <p>Rodajes de películas, vídeos y programas de televisión, tanto publicitarios como comerciales, con fines lucrativos, en euskera, además del pago de otros servicios que se soliciten, previa autorización municipal</p>	
Egun erdia - Medio día	51,50 €
Egun osoa - Día entero	90,00 €
HERRIA - EN EL PUEBLO	
<p>Herrian grabaketa simplea (programak, erreportaiak..) Kale mozketa eta behar berezirik gabe -</p> <p>Grabación simple (programas, reportajes...) Sin necesidades especiales y sin cortes de calle</p>	
Egun erdia - Medio día	77,00 €
Egun osoa - Día entero	154,00 €
<p>Pelikulen, bideoen eta telebistarako saien filmaketak, bai publizitatean, bai modu komertzialeak erabiltzeko, betiere irabazpidezko helburuak izanik, euskarazkoak direnean, eskatzen diren beste zerbitzu batzuen ordainketaz gain, eta aurrez udal baimena izanik -</p> <p>Rodajes de películas, vídeos y programas de televisión, tanto publicitarios como comerciales, con fines lucrativos, en euskera, además del pago de otros servicios que se soliciten, previa autorización municipal</p>	
Egun erdia - Medio día	38,50 €
Egun osoa - Día entero	77,00 €
<p>Herrian grabaketa konplexuak (kale mozketak, behar bereziak...) - Grabaciones complejas (cortes de calle, necesidades especiales)</p>	
Egun erdia - Medio día	226,50 €
Egun osoa - Día entero	309,00 €
<p>Pelikulen, bideoen eta telebistarako saien filmaketak, bai publizitatean, bai modu komertzialeak erabiltzeko, betiere irabazpidezko helburuak izanik, euskarazkoak direnean, eskatzen diren beste zerbitzu batzuen ordainketaz gain, eta aurrez udal baimena izanik -</p> <p>Rodajes de películas, vídeos y programas de televisión, tanto publicitarios como comerciales, con fines lucrativos, en euskera, además del pago de otros servicios que se soliciten,</p>	



Getariako Udala

previa autorización municipal	
Egun erdia - Medio día	113,00 €
Egun osoa - Día entero	154,50 €

18. Aulkiak eta mahaiak erabiltzeagatik tasa.

Kontzeptua	Zenbatekoa
100 aulki arte	46,50€
Hortik gora, aulki bakoitzeko	0,50€
Mahaiko (mahai bakoitzeko 2 astorekin)	3,00€
Parrilla	15,50€
Marmita	3,00€
Sua	3,00€

Edozein izanda egindako eskaera eta kopurua, gutxienerako 46,00€ko tasa ordainduko da. Hori ez da aplikagarri izango parrilla, marmita eta suentzat.

%100eko bonifikazioa izango dute tasan, udalerrian jarduerak egiten dituzten eta horregatik Udalaren dirulaguntza jasotzen duten irabazi-asmorik gabeko erakundeek.

21. Turismo bulegoko zerbitzuak.

BISITA GIDATUAK - VISITAS GUIADAS	
GETARIA HERRIA - EL PUEBLO DE GETARIA	
Arrunta - General	3,50 €
Taldeak (10 pertsonatik gora) - Grupos (de más de 10 personas)	2,00 €
12 urtetik beherakoak - Menores de 12	2,00 €
SALBATORE ELIZA - IGLESIA DE SAN SALVADOR	
Arrunta - General	5,00 €
Taldeak (10 pertsonatik gora) - Grupos (de más de 10 personas)	3,00 €
12 urtetik beherakoak - Menores de 12	3,00 €
MUNDUBIRA ESPAZIOA - ESPACIO DE LA VUELTA AL MUNDO	
Arrunta - General	5,00 €
Taldeak (10 pertsonatik gora) - Grupos (de más de 10 personas)	3,00 €
12 urtetik beherakoak - Menores de 12	3,00 €
ELKANOREN INTERPRETAZIOA ZENTROA- CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE ELKANO	



Getariako Udala

Arrunta - General	4,00 €
Deskontuak - Descuentos	2,50 €
12 urtetik beherakoak - Menores de 12	
Ikasle txartela - Carnet de estudiante	
Gaztetxartela - Carnet joven	
65 urtetik gorakoak - Mayores de 65	
Familia ugariak - Familia numerosa	
Taldeak (<10) - Grupos (>10)	
Getariarrak - Getariarras	
Behar aniztasuneko pertsonak - Personas con diversidad funcional	
TURISMO BULEGOKO PRODUKTUAK - PRODUCTOS DE LA OFICINA DE TURISMO	
ANGEL GOROSTIDI LIBURUA - LIBRO DE ANGEL GOROSTIDI	12,50 €
BIGA DISKOA - DISCO BIGA	10,00 €
x6 KOPA KAXA HORIA - CAJA AMARILLA DE COPAS x6	15,50 €
CUADERNOS DE PASEO POR LA GETARIA DE ELKANO LIBURUA - LIBRO	5,00 €
DVD ELKANOREN LEHORRERATZEA	5,00 €
DVD PRIMUS CIRCUNDEDISTI ME	5,00 €
ELKANO - ENRIQUE SANTAMARIA	15,50 €
GETAIKO EUSKERA LIBURUA - LIBRO	3,00 €
GETARIA LIBURUA	9,00 €
GETARIA LIBURUA - CAS	9,00 €
GETARIAKO BISERA - BISERA DE GETARIA	5,00 €
GETARIAKO MUSIKA BANDA CD - CD DE LA BANDA DE MÚSICA DE GETARIA	5,00 €
ITSASOTIK ITSASORA LIBURUA - LIBRO	5,00 €
HELDU ESTAXTA POLTSA	1,00 €
ITURRITXIKI EUSKARAZ	5,00 €
ITURRITXIKI GAZTELERAZ	5,00 €
x KOPA KAXA GORRIA - CAJA ROJA DE COPAS x6	20,50 €
POSTALA ARRANTZA ITSASONTZIA	0,50 €
POSTALA ELIZA	0,50 €
POSTALA ELKANO	0,50 €
POSTALA KIROL PORTUA	0,50 €
POSTALA SAN ANTON MENDIA	0,50 €
POSTALA SAREAK	0,50 €
UNTZI MUSEO POSTALA	0,50 €
GETARIA ZAPIA - PAÑUELO DE GETARIA	0,50 €
HERRIAN SALTZAILE IBILTARIAK - VENDEDORES AMBULANTES	
Salmenta ibiltaria (ez asterokoa) - Venta ambulante (no semanal)	9,89 euros/m2/eguna-día



Getariako Udala

AZOKETAKO ETA HERRI JAIETAKO POSTUAK - PUESTOS EN FERIAS Y FESTEJOS POPULARES	
20 m2 arte dituzten postuak - Puestos hasta 20 m2	0,90 euros/m2/eguna-día
21etik 90 m² arte dituzten postuak - Puestos entre 21 y 90 m ²	0,79 euros/m2/eguna-día
91 m²tik gora dituzten postuak - Puestos de más de 91 m ²	0,55 euros/m2/eguna-día
Ikuskizun eta antzerkiak emanaldi eguneko - Espectáculos y teatros por día de actuación	94,78 €
Ikuskizun eta antzerkiak emanaldi eguneko, euskara hutsean direnean - Espectáculos y teatros por día de actuación, si son totalmente en euskera	47,39 €
Zirkuak emanaldi eguneko - Circos por día de actuación	94,78 €
Zirkuak emanaldi eguneko, euskara hutsean direnean - Circos por día de actuación, si son totalmente en euskera	47,39 €

22. Garaje publikoko plazaren alokairua.

Hileko kuota (BEZ barne): 75,00€.

23. Salbatore jaietako programan publizitatea egitea.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Orri erdia	125,00€
Orri osoa	225,00€

24. Zarautz Jauregiko aretoaren erabilera.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Herritarrek (eguneko edo zatiko)	30,00€
Besteak (egun erdia)	206,00€
Besteak (egun osoa)	309,00€
Aretoen garbiketa	28,00€

25. Kiroldegia

Kiroldegiko tasak ordenantza fiskaletatik kenduko dira, pleguetan sartu zirelako.

7. Udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza.

1. Udal jabariaren erabilera, hesiak, aldamiok, zutabeak, eustagak, gruak eta eraikuntza materialak.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Lehen tarifa: bide publikoa hesi, aldamiok edo beste edozein instalazioz okupatzea: metro karratu edo zatiko eta eguneko	0,56€
Bigarren tarifa: bide publikoa merkantzia, hondakin eta eraikuntza materialaz okupatzea. Metro karratu edo zatiko eta eguneko.	1,74€
Hirugarren tarifa: bide publikoa zutabe, eustaga edo eusteko beste hainbat elementurekin okupatzea. Elementuko eta hileko (edo zatiko)	16,63€
Laugarren tarifa: eraikuntza-garabiak jartzea, metro karratu edo zatiko	18,26€



Getariako Udala

eta hileko edo zatiko	
-----------------------	--

2. Udal bide publikoen lurzoru, hegalkin eta lurpearen erabilpen pribatiboa edo probetxamendu berezia

Kontzeptua	Zenbatekoa
1. Kutzazain automatikoak, urteko	393,8€

Kontzeptua	1. eremua (€/m ²)	2.-3. eremuak (€/m ²)
2. Merkataritzako jarduerak garatzeko erabilpen pribatiboa		
Laburra (ekainaren 1etik irailaren 30era)	12,50€	6,25€
Luzea (Aste Santutik urriaren 31ra)	25,00€	12,50€
Urte osoa	50,00€	25,00€
3. Ostalaritzako jarduerak garatzeko erabilpen pribatiboa		
Laburra (ekainaren 1etik irailaren 30era)	17,00€	8,50€
Luzea (Aste Santutik urriaren 31ra)	33,00€	16,50€
Urte osoa	66,50€	33,25€

3. Ibilgailuentzat, espaloi barreneko sarrera, hauen inguruko gunetan ez aparkatzea inplikatzen duelarik.

Kontzeptua	Zenbatekoa
a) Taldea	72,75€
b) Taldea	109,25€
c) Taldea	10,00€
d) Taldea	48,75€

5. Telekomunikaziorako azpiegituretan aprobetxamendu berezia.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Antena edo antzerako instalazioentzako	214,32€/urtean
Koadro elektronikoa txertatzeagatik	1.071,59€/urtean, metro karratu bakoitzeko

8. Errekarga-puntuaren prezio publikoak

6. artikulua.

Zerga-kuota zenbateko konkretu bat da, espresuki jasotako kopuruaren arabera zehaztuko dena eta ondorengo prezioaren arabera kalkulatu dena:

- Prezio publikoaren zenbatekoa: 0,36€/kWh.

10. Adinekoentzako udal-ostatu zerbitzuaren prezio publikoak.

Erabiltzaileei aplikatu ahal zaien prezio publikoa ondorengoa da: 652,85€/hilean.



Getariako Udala

Etxebizitza bi erabiltzaileek okupatzen badute, ezartzen den prezio publikoa bitan zatituko da: etxebizitza bereko erabiltzaile bakoitzak 326,43€ko prezio publikoa ordainduko du hilean.

Etxebizitzan hiru erabiltzaile izango balira, logela bat konpartituz, 51,45€ko hileko gehigarria ordaindu beharko luke logela horretako erabiltzaileak.

Azken xedapena.- Hizkuntza-interpretaziotik erator daitezken gatazkak argitzeko klausula.

Testu honen jatorrizkoa euskaraz idatzia izan dela kontuan izanik, hori hartuko da aintzat euskarazko eta gaztelaniazko bertsioen artean interpretazio-auzirik sortuz gero.

5.- SOLDATA IGOTZEKO IRIZPENAREN ONESPENA, HALA BADAGOKIO.

Ikusirik 2024ko ekainaren 26an, ministroen kontseiluak ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretua onartu zuen. Horren bidez, Ukrainako eta Ekialde Hurbileko gatazken ondorio ekonomiko eta sozialei aurre egiteko zenbait neurri luzatu ziren, eta premiazko neurriak hartu ziren zerga, energia eta gizarte arloetan.

Kontuan hartuta Eudelen 2024ko ekainaren 27ko gomendioa.

Udalbatzak, audio-aktan entzun daitekeen eztabaidaren ondoren, EH Bildu Udal Taldearen 6 aldeko eta EAJ-PNV Udal Taldearen 5 aldeko bozekin, **ONARTZEN DU:**

LEHENGOA.- 2023ko abenduaren 31n indarrean zeudenekiko Udal honetako langileen ordainsarien % 2ko gehikuntza onartzea, Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legearen 19.bi.2 artikuluan aurreikusitakoaren ondoriozko igoerak barne, konparazioaren bi aldietarako homogeneotasun baldintzetan, bai langileen efektiboekin dagokienez, bai antzintasunari dagokienez. Igoera hori aplikatuko zaie 2023ko abenduaren 31ra arte indarrean dauden ordainsariei eta 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.

BIGARRENA.- Erabaki hau argitaratzea Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.

6.- IBILGAILUENTZAKO APARKALEKUEN GETARIKO UDAL ORDENANTZA ALDATZEKO IRIZPENAREN ONESPENA, HALA BADAGOKIO.

Audio-aktan entzun daitekeen eztabaidaren ondoren, Udalbatzarrak honako irizpena onartu du bozketa egin ostean (11 aldeko boza, EH Bildu Udal Taldearenak eta EAJ-PNV Udal Taldearenak):

LEHENA.- Ibilgailuentzako aparkalekuen Getariako udal ordenantza aldatzea, hasierako izaerarekin. Testua eta planoak eransten dira.

BIGARRENA.- Aldaketa plazaratzen duen iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Testua eta planoak



Getariako Udala

IBILGAILUENTZAKO APARKALEKUEN UDAL ORDENANTZA

HITZAURREA

Trafikoari, Ibilgailu Motordunen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen testu bateratua onartzen duen urriaren 30eko, 6/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 7. artikularen b) letrak, honako hau ezartzen du udalerrien eskumenei dagokion arlo horretan: udalerriei dagokie: zirkulazio, hiri-bideen erabilerak, eta aparkalekuak erabiltzaile guztien artean modu ekitatiboan banatzea, bateragarri eginez, beharrezkoa den ibilgailuen zirkulazioa arina eta kaleen oinezkoen erabileraz, udal-ordenantzaren bidez arautzea, bai eta aparkaldi mugatuko neurriak ezartzea ere, aparkalekuen txandakatzea bermatzeko, arreta berezia jarritz mugikortasuna murriztua duten eta ibilgailuak erabiltzen dituzten pertsona desgaituen premiei, haien inklusioa errazteko.

Ildo beretik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 25.2.g artikulua udalari esleitzen die, besteak beste, trafikoaren, ibilgailuen aparkalekuen eta mugikortasunaren eskumena, bai eta hiri-garraio kolektiboarena ere.

Ez da ahaztu behar Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 128. artikulua toki-erakundeei esleitzen dien erregelamenduak egiteko eskumena.

Gainera, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 139. artikulua honako hau xedatzen du gai jakin batzuetako arau-hausteen eta zehapenen tipifikazioari dagokionez:

"Toki-intereseko bizikidetzak-harremanak eta beren zerbitzu, ekipamendu, azpiegitura, instalazio eta espazio publikoaren erabilera behar bezala antolatze, toki-erakundeei, araudi sektorial espezifikorik ezean, arau-hausteen motak ezarri ahal izango dituzte, eta dagozkien ordenantzetan jasotako betebeharrak, debekuak edo mugak ez betetzeagatik zehapenak ezarri ahal izango dituzte, hurrengo artikuluetan ezarritako irizpideekin bat etorritik".

Aipatutako xedapenen babesean, araudi hau ematen da. Getariako Udalaren Ordenantza honen helburua zirkulazioa eta hiri-bideen erabilerak arautzea da, eta, horretarako, bateragarria da

ORDENANZA MUNICIPAL PARA LOS APARCAMIENTOS DE VEHICULOS

PREÁMBULO

El apartado b) del artículo 7 del Real Decreto Legislativo 6/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, relativo a las competencias de los municipios, en esta materia establece que: Corresponde a los municipios: La regulación mediante ordenanza municipal de circulación, de los usos de las vías urbanas, haciendo compatible la equitativa distribución de los aparcamientos entre todos los usuarios con la necesaria fluidez del tráfico rodado y con el uso peatonal de las calles, así como el establecimiento de medidas de estacionamiento limitado, con el fin de garantizar la rotación de los aparcamientos, prestando especial atención a las necesidades de las personas con discapacidad que tienen reducida su movilidad y que utilizan vehículos, todo ello con el fin de favorecer su inclusión social.

En este mismo sentido el artículo 25.2.g de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, se atribuye a los municipios, entre otras, la competencia en Tráfico, estacionamiento de vehículos y movilidad, así como en transporte colectivo urbano.

No se debe olvidar la atribución de la competencia para elaboración de reglamentos que atribuye a las entidades locales el artículo 128, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Además, el artículo 139 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, en relación a la tipificación de infracciones y sanciones en determinadas materias dispone que:

"Para la adecuada ordenación de las relaciones de convivencia de interés local y del uso de sus servicios, equipamientos, infraestructuras, instalaciones y espacios públicos, los entes locales podrán, en defecto de normativa sectorial específica, establecer los tipos de las infracciones e imponer sanciones por el incumplimiento de deberes, prohibiciones o limitaciones contenidos en las correspondientes ordenanzas, de acuerdo con los criterios establecidos en los artículos siguientes".

Al amparo de las disposiciones citadas, se dicta la presente. Es objetivo de la presente Ordenanza del Ayuntamiento de Getaria, la regulación de la circulación, de los usos de las vías urbanas,



Getariako Udala

aparkalekuak erabiltzaile guztien artean modu ekitatiboan banatzea ibilgailuen zirkulazioaren beharrezko arintasunarekin, bai eta aparkaldi mugatuko neurriak ezartzea ere, aparkalekuen txandakatzea bermatze aldera, Getariako udalerrian.

Horretarako, kontuan hartuta kaleen bidez-azpiegituraren berezitasunak, udalerraren errealitatea eta bertara doazen ibilgailuen kopurua, beharrezkoa da bide horiei tratamendu berezia ematea.

Udalak, araudi honen bidez, berariaz aurreikusten du ibilgailu motordunen sarbidea, egonaldia eta zirkulazioa adierazitako espazioetatik. Aparkaldia mugatua inplementatzen da.

Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 129. artikulua erregelamendu-jarduera inspiratu behar duten printzipio batzuk ezarri ditu. Horrela, 5. atalean ezartzen du argi eta garbi definituko direla arau-ekimenen helburuak eta horien justifikazioa hitzurrean edo zioen azalpenean; eta aukera emango dutela araudiaren hartzaile izan daitezkeenei parte-hartze aktiboa izan dezaten arauak egiterakoan.

Aurreko paragrafoetan erregelamendu-ekimen honen helburuak eta justifikazioa zehaztu dira. Eta bertan parte-hartze aktiboari dagokionez, 2019ko azaroaren 14tik abenduaren 18ra bitartean egindako parte hartze prozesu batean egituratu da, espedientean egiaztatuta geratu den bezala.

2023ko uztailaren 27ko udalbatzak hainbat aldaketa onartu ditu testuan eta beraz honen bidez aldaketak erantsita argitaratzen da, behin betiko testua argitaratuz.

ESKUMENA, XEDEA, APLIKAZIO EREMUA.

1. Artikulua.- Eskumena.

Ordenantza hau Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 128. artikuluan jasotako ahalmenak baliatuz eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen eta Trafikoari, Ibilgailu Motordunen Zirkulazioari eta Segurtasunari buruzko Legearen testu bateratua onartzen duen urriaren 30eko 6/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren babesean, ibilgailuen trafikorako espazio publikoaren erabilera

haciendo compatible la equitativa distribución de los aparcamientos entre todos los usuarios con la necesaria fluidez del tráfico rodado, así como el establecimiento de medidas de estacionamiento limitado, con el fin de garantizar la rotación de los aparcamientos, en el municipio de Getaria.

Para ello, teniendo en cuenta las peculiaridades de la infraestructura viaria de sus calles, y la propia realidad del municipio, y la afluencia de vehículos al mismo, hace necesario dotar a estas vías de un tratamiento diferenciado y especial.

El Ayuntamiento, por medio de la presente regulación, contempla de manera específica, el acceso, estancia y circulación de los vehículos a motor por los espacios indicados. Se implementa el estacionamiento regulado.

El artículo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ha establecido una serie de principios que han de inspirar la actividad reglamentaria. Así en el apartado 5 establece que se definirán claramente los objetivos de las iniciativas normativas y su justificación en el preámbulo o exposición de motivos; y posibilitarán que los potenciales destinatarios tengan una participación activa en la elaboración de las normas.

En los párrafos precedentes ha definido los objetivos y la justificación de la presente iniciativa reglamentaria. Y en cuanto a la participación activa la misma ha sido instrumentada en un proceso participativo realizado entre el 14 de noviembre y el 18 de diciembre de 2019, tal y como queda acreditada en el expediente.

El Pleno del 27 de julio de 2023 ha aprobado diversas modificaciones en el texto, por lo que se publica incorporando las modificaciones.

COMPETENCIA, OBJETO, ÁMBITO DE APLICACIÓN.

Artículo 1.- Competencia.

La presente Ordenanza se aprueba en el ejercicio de las potestades recogidas en el artículo 128, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el ejercicio de las competencias que en materia de regulación del uso de los espacios públicos destinados al tráfico rodado corresponde a los municipios al amparo de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y el Real Decreto Legislativo 6/2015, de 30 de



Getariako Udala

arautzeko udalerriei dagozkien eskumenak baliatuz onartu da.

2. artikulua.- Xedea.

Xedapen honek, araututako eremuetan ibilgailu motordunen aparkatze denbora mugatzeko eta aparkatzea bera mugatzekoak, helburu hauek ditu:

1. Xedapen hau aplikatu behar den kaleetatik ibilgailuak eta oinezkoak seguru ibil daitezen bermatzea.
2. Getariako bizilagunei modu ordenatuan eta baketsuan hiriko saltokietara, etxebizitzetara, kultura eta hezkuntza zentroetara, erakunde publikoetara eta monumentu guneetara iristeko aukera ematea.
3. Gunean hiri kalitate handiagoa lortzea.

3. artikulua.- Ordenantzaren aplikazio eremua.

- 1.- Seinale horizontal zein bertikalez seinaleztaturiko eremuetan.
- 2.- Trafikoari buruzko araudi berezi honen eraginpean dagoen eremua, Aparkaleku Mugatuko Gune (AMG) gisa definitutako eremua I. PLANOAN jasotako eremuari dagokio.

3. - AMG eremuan, hiru azpi-eremu bereizten dira: Alde Zaharra, Zabalgunea eta Portua. Hiru eremu hauek II.PLANOAN mugatzen dira.

Getariako Portua izendatzen den eremua, Portuko gunearen jabari publiko gisa ezartzen da; Eusko Jaurlaritzarena da, eta, beraz, Getariako Udalak Eusko Jaurlaritzaren baimena edo ahalduntzea izanez gero soilik izango du gune honen arautzeak ondoriorik, honen mugaketa II.PLANOAN jaso da.

Gainera, araudiaren aplikazio eremua urteko bi denboraldietan desberdintzen da. Batetik urriaren 1etik maiatzaren 31 arte (III.PLANO A), eta bestetik ekainak 1etik irailak 30 arte (IV.PLANO A).

- 4.- Aipatutakoetatik kanpo gelditzen diren eremuak ere 6.artikuluaren definitutako seinalizazioaren arabera arautuko da.
- 5.- Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Udaleko ediktuen taulan, gutxienez 15 egun aurretik, argitaratutako iragarkiaren bitartez gune bakoitzean araudi hau noiz jarriko den indarrean iragarriko da.

SARBIDEAK: BALDINTZAK ETA LEKUAK.

4. artikulua.- Urriak 1etik maiatzaren 31 arteko arauak; Aste Santuko egunak (ostegun santutik pasko astelehena arte) eta Aste Santutik

octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial.

Artículo. 2.- Objeto.

La presente Disposición, mediante la limitación del tiempo de aparcamiento y el aparcamiento propiamente de los vehículos a motor dentro de las zonas regulada, tiene como objetivos:

1. Garantizar el tránsito seguro de vehículo y peatones por las calles a las que resulta de aplicación la presente disposición.
2. Permitir el acceso ordenado y pacífico de los vecinos de Getaria hasta los comercios, viviendas, centros culturales y educativos, organismos públicos y zonas monumentales de la ciudad que se ubican en él.
3. Conseguir una mayor calidad urbana en la zona.

Artículo. 3.- Ámbito de aplicación de la Ordenanza.

- 1.- Las zonas delimitadas mediante señalización horizontal y vertical.
- 2.- La zona que se encuentra afectada por la presente regulación especial, la zona definida como Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL), de tráfico corresponde al ámbito definido en el PLANO I.
- 3.- Se diferencian tres zonas diferentes en la ZAL: Parte Vieja, Ensanche y la Zona Portuaria. Estas tres zonas se definen en el PLANO II.

La que se denomina Zona del Puerto de Getaria, se constituye como dominio público de la zona portuaria perteneciente al Gobierno Vasco, por lo cual, la regulación de esta zona, sólo tendrá efectos en tanto en cuanto el Ayuntamiento de Getaria esté expresamente autorizado o facultado por el Gobierno Vasco, su demarcación está recogida en el PLANO II.

Además, el ámbito de aplicación de la ordenanza se divide en dos temporadas del año. Por una parte del 1 de octubre al 31 de mayo (PLANO III) y por otra parte del 1 de junio al 30 de septiembre (PLANO IV).

- 4.- Las zonas que quedan fuera de los ya señalados, también se regularán siguiendo el artículo 6.
- 5.- Mediante anuncio publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa y en el tablón de edictos del Ayuntamiento se anunciará, con 15 días de antelación como mínimo, la fecha en que se empezará a aplicar esta normativa en cada una de las zonas.

ACCESOS: CONDICIONES Y LUGARES.

- Artículo. 4.- Normas desde el 1 de octubre al 31 de mayo; salvo los días de Semana Santa (desde el jueves santo al lunes de pascua) y los sábados,



Getariako Udala

maiatzak 31 arteko larunbat, igande, eta jai-egun guztiak; eta urriak 1etik urriak 31 arteko larunbat, igande, eta jai-egun guztiak ezik. Aparkatze Mugatuko Gunean (AMG), III.PLANOA.

Mugatutako eremu guztia ordenantza honen 6.artikuluaren definitutako seinalizazioaren arabera arautuko da.

Bat.- ALDE ZAHARREKO EREMUA.

1.gunea: Harritarte pasabidea.

Plaza kopurua: 15

Muga: gune honetan aparkatzeko gehieneko denbora 40 minutukoa izango da. Behin denbora hori igarota, 2 ordu pasa arte ezin izango da berriz aparkatu bertan. Ibilgailuen sartzeko-ateratze eta aparkatze denboraren kontrola kamera automatikoen bitartez egingo da.

Ordutegia: astelehenetik ostiralera 8:30etatik 13:00etara eta 15:00etatik 20:00etara izango da aparkaldi mugatua. Larunbatetan, 08:30etatik 13:30etara. Larunbatetan 13:30etatik aurrera, igande eta jai-egunetan, debekatuta egongo automobilak aparkatzea. Ordu huetatik kanpo aparkamendua librea izango da.

Salbuespenak: hiletak eta/edo bestelako jardunak tarteko, gune honetan aparkatzea mugatu edo debekatu ahal izango da.

Bi.- ZABALGUNEA.

1.gunea: Sahatsaga kalea, 3. z.k-ren aurrean.

Plaza kopurua: 5

Muga: Araututako gunean ibilgailu baimendua gehieneko 30 minutuz aparkatu ahal izango da. Behin denbora hori igarota, 2 ordu igaro arte ezin izango da berriz aparkatu araututako gunean.

Ordutegia: astelehenetik larunbatera 09:00etatik 14:00etara da aparkaldi mugatua. Ordu huetatik kanpo aparkamendua librea izango da.

2.gunea: Balentziaga kalea 12 (Ulpiano eraikinaren ondoan).

Plaza kopurua: 4.

Ordutegia: astelehenetik ostiralera, 08:00ak eta

domingos y festivos desde Semana Santa hasta el 31 de mayo; y los sábados, domingos y festivos desde el 1 de octubre al 31 de octubre en la Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL), PLANO III.

Toda la zona limitada se regula de acuerdo al artículo 6 sobre señalización.

Uno.- ZONA DE LA PARTE VIEJA.

Zona 1: Harritarte Pasabidea.

Número de plazas: 15

Limitación: el periodo máximo de estacionamiento en esta zona será de 40 minutos. Transcurrido éste plazo no podrá volver a estacionar en la zona regulada hasta pasadas 2 horas. El control de entrada y salida de vehículos y el periodo de estacionamiento se realiza mediante cámaras automáticas.

Horario: El horario del estacionamiento limitado será de lunes a viernes desde las 8:30 hasta las 13:00 y de 15:00 a 20:00. Los sábados de 08:30 a 13:30. A partir de las 13:30 en sábados, domingos y días festivos está prohibido el estacionamiento para automóviles. Fuera de los horarios establecidos, serán aparcamientos de uso libre.

Salvedades: para funerales y/u otras actividades se podrá restringir o eliminar el aparcamiento en esta zona.

Dos.- ENSANCHE.

Zona 1: Calle Sahatsaga, frente al N. 03.

Número de plazas: 5

Limitación: En la zona regulada se podrá estacionar el vehículo autorizado un máximo de 30 minutos. Transcurrido éste plazo no podrá volver a estacionar en la zona regulada hasta pasadas 2 horas.

Horario: El horario de estacionamiento limitado es de lunes a sábado de 9:00 a 14:00. Fuera de los horarios establecidos, serán aparcamientos de uso libre.

Zona 2: Calle Balentziaga 12 (junto al edificio Ulpiano).

Número de plazas: 4.

Horario: De lunes a viernes desde las 08:00 hasta las 15:00 solo se podrá aparcar en la zona delimitada



Getariako Udala

15:00ak artean, ambulatiora edo hartzaindegira joateko mugatutako gunean soilik aparkatu ahal izango da.

Muga: Baimendutako gehienezko denbora ordubeteko izango da.

Ordu hauetatik kanpo aparkamendua librea izango da.

3.gunea: Herrerietako kalea.

Plaza kopurua: 12.

- a) Herrerietako 2-4: 1 plaza.
- b) Herrerietako 10-12: 2 plaza.
- c) Herrerietako 14-16: 4 plaza.
- d) Herrerietako 21-23: 5 plaza.

Muga: gune honetan aparkatzeko gehienezko denbora 20 minutuko izango da. Behin denbora hori igarota, 2 ordu pasa arte ezin izango da berriz aparkatu araututako gunean.

Ordutegia: asteleheneetik ostiralera 8:00etatik 13:00etara eta 16:00etatik 20:00etara izango da aparkaldi mugatua. Larunbatetan, 08:30etatik 13:00etara. Larunbatetan 13:00etatik aurrera, igande eta jai-egunetan, aparkatzea egongo da. Ordu huetatik kanpo aparkamendua librea izango da.

4.gunea: Magallanes kalea.

Privatua den kale hau, publikifikazio prozesua pasa eta jabari publikoa bihurtzeko prozesua gainditu ostean librea izango da.

Hiru.- GETARIAKO PORTUKO EREMUA.

Sarbidea librea izango da guztientzat 6.artikuluak definitzen dituen seinalizaziorako arauak kontuan izanik.

Artzapeko aldapan soilik baimenduak aparkatu ahalgo dute.

5. artikulua.- Aste Santuko egunak (ostegun santutik pasko-astelehena arte); Aste Santutik maiatzak 31 arteko larunbat, igande eta jaiegun guztiak; ekainak 1etik irailak 30 arteko egunak; eta urriak 1etik urriak 31 arteko larunbat, igande eta jaiegun guztietako arauak Aparkatze Mugatutako Gunean (AMG), IV.PLANOA.

Eremu guztia ordenantza honen 6.artikuluan definitutako seinalizazioaren arabera arautuko da.

para acudir al ambulatorio o la guardería infantil.

Limitación: El tiempo máximo permitido será de una hora.

Fuera de los horarios establecidos, serán aparcamientos de uso libre.

Zona 3: Calle Herrerietako.

Número de plazas: 12 plazas.

- a) Herrerietako 2-4: 1 plaza.
- b) Herrerietako 10-12: 2 plazas.
- c) Herrerietako 14-16: 4 plaza.
- d) Herrerietako 21-23: 5 plazas.

Limitación: En la zona regulada se podrá estacionar el vehículo un máximo de 20 minutos. Transcurrido éste plazo no podrá volver a estacionar en la zona regulada hasta pasadas 2 horas.

Horario: El horario del estacionamiento limitado será de lunes a viernes de 8:00 a 13:00 y de 16:00 a 20:00. Los sábados de 08:00 a 13:00. A partir de las 13:00 horas del sábado, los domingos y los días festivos se podrá aparcar. Fuera de los horarios establecidos, serán aparcamientos de uso libre.

Zona 4: Calle Magallanes.

Esta calle privada será de aparcamiento libre cuando se tramite el proceso de publicación para convertirlo en erario público.

Tres.- ZONA PUERTO DE GETARIA.

El acceso será libre para todos respetando las normas de señalización definidas en el artículo 6.

En Artzape solo podrán aparcar los autorizados.

Artículo. 5.- Normas durante los días de Semana Santa (desde jueves santo hasta el lunes de pascua); los sábados, domingos y festivos desde Semana santa hasta el 31 de mayo; entre el 1 de junio y el 30 de septiembre; y los sábados, domingos y festivos desde el 1 de octubre al 31 de octubre en la Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL), PLANO IV.

Toda la zona limitada se regulará de acuerdo a la señalización definida en el artículo 6.



Getariako Udala

Bat.- ALDE ZAHARREKO EREMUA.

1.gunea: Harritarte pasabidea.

Plaza kopurua: 15

Muga: gune honetan aparkatzeko gehieneko denbora 40 minutukoa izango da. Behin denbora hori igarota, 2 ordu pasa arte ezin izango da berriz aparkatu araututako gunean.

Ibilgailuen sartze-ateratze eta aparkatze denboraren kontrola kamera automatikoen bitartez egingo da.

Ordutegia: astelehenetik ostiralera 8:30etatik 13:00etara eta 15:00etatik 20:00etara izango da aparkaldi mugatua. Larunbatetan, 08:30etatik 13:30etara. Larunbatetan 13:30etatik aurrea, igande eta jai-egunetan, debekatuta dago automobilak aparkatzea.

Aurreko paragrafoan aipatutako ordutegietatik kanpo aparkalekuak baimenduentzako izango dira.

Salbuespenak: hiletak eta/edo bestelako jardunak tarteko ere gune honetan aparkatze a mugatu edo debekatu ahal izango da.

Bi.- ZABALGUNEA.

Ondorengo kaleak baimenduentzako aparkalekuak izango dira: Akerregi Kalea, Potzuaga Kalea, Erruera Kalea, Cristobal Balentziaga Kalea, Krixketaneko Iturrigaina Kalea eta Lormendi Aldapa Kalea.

Sahatsaga kaleko banaketa ikusteko IV.PLANOA begiratu.

GUNE BEREZIENTZAKO ARAUAK

1.gunea: Sahatsaga kalea, 3. zk-ren aurrean.

Plaza kopurua: 5

Muga: Araututako gunean ibilgailua gehienek 30 minutuz aparkatu ahal izango da.

Ordutegia: astelehenetik larunbatera 09:00etatik 14:00etara izango da aparkaldi mugatua. Behin denbora hori igarota, 2 ordu igaro arte ezin izango da berriz aparkatu araututako gunean.

Aurreko paragrafoan aipatutako ordutegietatik kanpo 7.artikuluari jarraiki, baimenduentzako aparkalekuak izango dira.

Bat.- ZONA DE LA PARTE VIEJA.

Zona 1: Harritarte pasabidea.

Número de plazas: 15

Limitación: el periodo máximo de estacionamiento en esta zona será de 40 minutos. Transcurrido éste plazo no podrá volver a estacionar en la zona regulada hasta pasadas 2 horas.

El control de entrada y salida de vehículos y el periodo de estacionamiento se realiza mediante cámaras automáticas.

Horario: El estacionamiento limitado será de lunes a viernes de 8:30 a 13:00 y de 15:00 a 20:00 horas. Los sábados de 08:30 a 13:30. A partir de las 13:30 los sábados, domingos y festivos está prohibido el aparcamiento para automóviles.

Fuera de los horarios establecidos en el párrafo anterior, serán aparcamientos para autorizados.

Salvedades: Además con ocasión de funerales y/u otras actividades se podrá restringir o eliminar el aparcamiento en esta zona.

Bi.- ENSANCHE.

Las siguientes calles serán para autorizados: Akerregi, Potzuaga, Erruera, Cristobal Balentziaga, Krixketaneko Iturrigaina y Lormendi Aldapa.

Para ver la división de la calle Sahatsaga ver el PLANO IV.

NORMAS PARA LAS ZONAS EXCEPCIONALES

Zona 1: Calle Sahatsaga, frente al N.º 3.

Número de plazas: 5

Limitación: En la zona regulada se podrá estacionar el vehículo un máximo de 30 minutos.

Horario: El estacionamiento limitado será de lunes a sábado de 9:00 a 14:00. Transcurrido éste plazo no podrá volver a estacionar en la zona regulada hasta pasadas 2 horas.

Fuera de los horarios establecidos en el párrafo anterior, serán aparcamientos para los autorizados según el artículo 7.



Getariako Udala

2.gunea: Balentziaga kalea 12 (Ulpiano eraikinaren ondoan).

Plaza kopurua: 4.

Ordutegia: astelehenetik ostiralera, 08:00ak eta 15:00ak artean, ambulatiora edo haurtzaindegira joateko mugatutako gunean soilik aparkatu ahal izango da.

Muga: Baimendutako gehieneko denbora ordubetekoak izango da. Larunbat, igande eta jai-egunetan ordutegi honetatik kanpo baimenduentzat izango dira, 7.artikuluari jarraiki.

3.gunea: Herrerietta kalea.

Plaza kopurua: 12.

Muga: IV. PLANOAN adierazitako hainbat lekuetan, aparkatzeko gehieneko denbora 20 minutukoa izango da. Behin denbora hori igarota, 2 ordu pasa arte ezin izango da berriz aparkatu araututako gunean.

Ordutegia: astelehenetik ostiralera 8:00etatik 13:00etara eta 16:00etatik 20:00etara izango da aparkaldi mugatua. Larunbatetan, 08:30etatik 13:00etara. Larunbatetan 13:00etatik aurrera, igande eta jai-egunetan, aparkatze aegongo da

- a) Herrerietta 2-4: 1 plaza.
- b) Herrerietta 10-12: 2 plaza.
- c) Herrerietta 14-16: 4 plaza.
- d) Herrerietta 21-23: 5 plaza.

Aurreko paragrafoan aipatutako ordutegietatik kanpo baimenduentzako aparkalekuak izango dira, 7.artikuluari jarraiki.

4.gunea: Magallanes kalea.

Pribatua den kale hau, publikazio prozesua pasata, jabari publikoa bihurtzeko prozesua gainditu ostean, baimenduentzako aparkalekuak izango da.

Zona 2: Calle Balentziaga 12 (junto al edificio Ulpiano).

Número de plazas: 4.

Horario: De lunes a viernes desde las 08:00 horas hasta las 15:00 horas solo se podrá aparcar en la zona delimitada para acudir al ambulatorio o la guardería infantil.

Limitación: El tiempo máximo permitido será de una hora. Fuera de este horario los sábados, domingos y festivos se podrá aparcar para los autorizados, según el artículo 7.

Zona 3. Calle Herrerietta.

Número de plazas: 12 plazas.

Limitación: en algunas zonas que están señaladas en el PLANO IV, se podrá estacionar el vehículo un máximo de 20 minutos. Transcurrido éste plazo no podrá volver a estacionar en la zona regulada hasta pasadas 2 horas.

Horario: El horario del estacionamiento limitado será de lunes a viernes desde las 8:00 horas hasta las 13:00 horas y las 16:00 horas a 20:00 horas. Los sábados 08:00 horas hasta las 13:00 horas A partir de las 13:00 horas del sábado, los domingos y los días festivos se podrá aparcar.

- a) Herrerietta 2-4: 1 plaza.
- b) Herrerietta 10-12: 2 plazas.
- c) Herrerietta 14-16: 4 plazas.
- d) Herrerietta 21-23: 5 plazas.

Fuera de los horarios descritos en el párrafo anterior, serán aparcamientos para los autorizados, según el artículo 7.

Zona 4: Calle Magallanes.

La calle que es privada, será de aparcamiento para autorizados cuando se tramite el proceso de publicación para convertirlo en erario público.



Getariako Udala

Hiru.- APARKAMENDU KONTROLA, GETARIAKO PORTUKO EREMUA.

1.- Ekainaren 1etik irailaren 30 arte, Portuan horretarako jarritako txartel makinek emandako txartela jarri beharko dute erabiltzaileek (ibilgailuaren aurreko panelean) edota horretarako egokitutako aplikazio elektronikoan.

a) Aparkatuta ezin izango da aparkatzeko txartelean zehaztutako denbora baino gehiago egon.

b) Getariako portuko eremuan doan aparkatzea ahalbideratuko duten bereizgarri bereziak eman ahalko dizkie Udalak bizilagunei eta Portuko jarduera berezietan lotutako taldeei, araudi honen 6.artikuluak ezarritakoaren bat etorritz. Bereizgarria ibilgailuko aurreko beiran itsatsita jarriko da, kanpo aldetik guztiz ikusten dela

c) Esklusioak. Ondoko ibilgailuek ez dute txartelik jartzeko beharrik izango:

Motozikletak eta bizikletak, beti ere aparkaldi mugatuko seinaleztapenak dituzten gunek okupatzen ez badituzte eta beraientzat xedatutako gunetara mugatzen badira. Bere kategoria edo jardunerako udaleko baimenarekin gune erreserbatuetan aparkatutako ibilgailuek. Larrialdietarako ibilgailuek, anbulantziek, suhiltzaileek, Gurutze Gorriak, DYAK eta Poliziak, zerbitzua eskaintzen ari direnean.

Desgaitasuna dutenen pertsonentzako gordeta dauden aparkalekuetan, ibilgailuek 50/2016 Dekretuak jasotzen duen akreditazioa erabili beharko dute, beraientzat seinaleztatutako guneetan, dagokien zirkulazio baimenen titularrak desgaitasuna duten pertsonak badira eta ibilgailuak titularrak erabiltzen ari badira.

Aipatutako ordutegietatik kanpo aparkaleku libreak izango dira.

6. artikulua.- Seinaleak.

1.- Erabiltzaileek errazago ezagutu ahal izan ditzaten AMG osatzen duten bide publikoak, bai horizontalean bai bertikalki seinaleztatuko dira Trafikoari, Ibilgailu Motordunen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen testu artikulatuan ezarritakoaren arabera.

2.- III eta IV. PLANOAN araututako guneak behar den modura seinaleztatuak egongo dira bertikalki nahiz horizontalki (ahal den neurrian). Bestetik, seinalizatutako koloreak horrela izango dira:

Tres.- CONTROL DE ESTACIONAMIENTO, ZONA PUERTO DE GETARIA.

1.- Durante el 1 de junio al 30 de septiembre, los usuarios deberán colocar (en los salpicaderos de los vehículos o bien en la aplicación digital destinada para ello) el ticket de aparcamiento proporcionado por las máquinas expendedoras dispuesta al efecto en el puerto.

a) La duración del aparcamiento no podrá exceder del marcado en el ticket de estacionamiento.

b) El Ayuntamiento podrá otorgar a los residentes, y a colectivos específicos ligados con la actividad portuaria, un distintivo especial que les permitirá aparcar gratuitamente en la zona Puerto de Getaria, de acuerdo a lo establecido en el artículo 6 de la presente ordenanza. El distintivo se colocará pegado a la luna delantera del vehículo totalmente visible desde el exterior.

c) Exclusiones. No tendrán obligación de colocar ticket los siguientes vehículos:

Motocicletas y bicicletas siempre que no ocupen las plazas señalizadas para el aparcamiento limitado y se circunscriban a los lugares que se habiliten para ello. Los vehículos estacionados en zonas reservadas con autorización municipal para su categoría o actividad. Los vehículos de urgencias, ambulancias, bomberos, Cruz Roja, DYA y Policía, todos ellos cuando estén prestando servicio.

En los aparcamientos reservados para personas con discapacidad los vehículos deberán tener la acreditación que recoge el Decreto 50/2016, cuando estén siendo utilizados por su titular, en los lugares que se señalicen para ellos a tal efecto.

Fuera de los horarios establecidos serán aparcamientos libres.

Artículo.6.- Señalización.

1.- Al objeto de facilitar a los usuarios su conocimiento, los tramos de la vía pública que integran la ZAL, se señalarán tanto horizontalmente como verticalmente, según determina el Texto Articulado de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial.

2.- Las zonas reguladas en el PLANO III y IV estarán adecuadamente señalizadas tanto verticalmente como horizontalmente (en la medida que sea posible). Por otra parte, las señalizaciones tendrán estos colores:

- Libre: blanco.
- Autorizados: blancos y con letra R y E.



Getariako Udala

- Librea: zuria.
- Baimendutakoak: zuriak eta R eta E letrekin.
- TAO: urdinez.
- Sahatsaga, Balentziaga eta Herrerrieta: urdinez eta zuriz.

3.- Eremura sartzeko gunek guztietan seinale bertikalak egongo dira, ibilgailu motordunentzako aparkatze mugatuko gunek batean sartu direla adierazteko. Seinale horietan honako hau adieraziko da:

- Ibilgailuen gehieneko abiadura 30 km/h-koa da.
- Gidariak lehenetsuna eman behar diete oinezkoiei.
- Aparkatze Mugatuko Gunean (AMG), mugatutako eremuetan baimendu gabeko motordun ibilgailuak ezin dutela aparkatu.
- Plano adierazlea, mugatuko eremu osoa jasotzen duena.
- Motorrek, motozikletek, bizikletek, patinek, "Segwayek", patin elektrikoek edo antzekoek eremu horietan aparkatu ahal izango dute.
- Era berean, aparkatze kontrolatuko guneko irteera puntuetan seinale bertikalak egongo dira, aparkatze mugatuko eremua uzten dela abisatzeko.

4.- Motorren gunetan bi gurpileko ibilgailuak soilik aparkatu ahal izango dute.

5.- Patinete elektrikoak ezingo dira oinezkoen pasabideetatik ibili.

APARKATZE MUGATUKO GUNEAN BAIMENDUTAKOAK APARKATZEKO MUGATUTAKO EREMUEAN APARKATZEKO BAIMENAK.

7. artikulua.- Baimenak.

Bost kategoria maila bereziten dira: A, B, C, D eta E.

Baimen hauek eskatzeko Getariako Udala zerga, tasa eta zehapenen ordainketan egunera izan behar da.

Baimen hauek urtero errebisatuko dira ofizioz, beraz urtebete naturaleko iraungipena izango dute.

Baimen mota bakoitza, jarraian ezarritako irizpideen arabera eskatu eta emango da:

- OTA: azul.
- Sahatsaga, Balenciaga y Herrerrieta: azules y blancos.

3.- En todos los puntos de acceso rodado a la zona delimitada existirá señalización vertical indicando la entrada en una zona de aparcamiento limitado, para vehículos a motor, que indicará que:

- La velocidad máxima de los vehículos es de 30 km/h.
- Los conductores deben conceder prioridad a los peatones.
- Los vehículos a motor, no autorizados no pueden aparcarse en las zonas delimitadas de la Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL).
- Plano indicativo, que recoja la totalidad de la zona de limitación.
- Las motos, motocicletas, bicicletas, patines, "Segways", patines eléctricos o similares podrán aparcarse por dichas zonas.
- Asimismo, en los puntos de salida de la zona de aparcamiento controlado, existirá señalización vertical avisando de que se abandona la zona de aparcamiento limitado.

4.- En las zonas destinadas para aparcamientos de motocicletas y ciclomotores, solo podrán aparcarse los vehículos de dos ruedas.

5.- Los patinetes eléctricos no podrán transitar por las vías peatonales.

AUTORIZACIONES PARA EL APARCAMIENTO EN LAS ZONAS DELIMITADAS PARA USO DE AUTORIZADOS EN LA ZONA DE APARCAMIENTO LIMITADO.

Artículo. 7.- Autorizaciones.

Se distinguen cinco niveles diferentes: A, B, C, D y E.

Para pedir estas autorizaciones se tendrá que estar al corriente del pago de impuestos, tasas, arbitrios y sanciones del Ayuntamiento de Getaria.

Estas autorizaciones se revisarán anualmente de oficio, tendrán, por lo tanto, una duración de un año natural.

Las autorizaciones se solicitarán y concederán con arreglo a los criterios establecidos:



Getariako Udala

A KATEGORIA

A1.- GETARIAKO IBILGAILUEN ERROLDAN HELBIDERATUTA DAUDEN IBILGAILUENTZAKO BAIMENAK.

1.- Automatikoki sartuko dira, ofizioz, Getariako Ibilgailuen Erroldan helbideratuta dauden ibilgailuentzako baimenak.

2.- Aparkatze Mugatuko Gune osoan zehar (AMG) baimendutakoak aparkatu ahal izango dute.

3.- Ez dute ordaindu beharko baimen honengatik.

B KATEGORIA

B.1.- GETARIAN ERROLDATUTAKO BIZILAGUNEN JABETZAKO BAINA GETARIAKO IBILGAILUEN ERROLDAN EZ DAUDEN IBILGAILUENTZAKO BAIMENAK.

1.- Automatikoki sartuko dira, udalerriko bizilagunak bere jabetzako, baimendu nahi dituen ibilgailuarekin lotura egiaztatzeko agiriak aurkezten dituenean.

2.- Aparkatze Mugatuko Gune osoan zehar (AMG) baimendutakoak aparkatu ahal izango dute.

3.- Ibilgailu bakoitzeko denboraldiko hogeita hamar euroko (30,00.-€) kuota ordaindu behar du.

B.2.- GETARIAKO UDALERRIKO ETXEBIZITZA-JABEEN IBILGAILUETARAKO BAIMENAK.

1.- Udalerriko etxebizitza baten jabeak eskatu ahal dezake, baita etxebizitzaren jabearen lehenengo graduko aurreko eta ondorengo ahaide zuzenek. Etxearen jabetza, ibilgailuarekiko lotura eta/edo lehen graduko ahaidetzan dokumentuak aurkeztuko ditu. Etxebizitza bakoitzeko gehienez ere bi baimen emango dira.

2.- Aparkatze Mugatuko Gune osoan zehar (AMG) baimendutakoak aparkatu ahal izango dute.

3.- Aldez aurretik ibilgailu bakoitzeko denboraldiko hogeita hamar euroko (30,00.-€) kuota ordaindu behar du.

B.3.- ETXEBIZITZA BAT GUTXIENEZ 30 EGUNEKO ALOKAIRU ERREJIMENEAN DUTEN PERTSONEN IBILGAILUENTZAKO BAIMENAK

CATEGORÍA A

A.- AUTORIZACIONES PARA LOS VEHÍCULOS DOMICILIADOS EN EL PADRÓN MUNICIPAL DE VEHÍCULOS.

1.- De manera automática serán incluidos de oficio todos los vehículos domiciliados en el Padrón Municipal de Vehículos de Getaria.

2.- Permitirá el aparcamiento a los autorizados en toda la Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL).

3.- No tienen que pagar por esta autorización.

CATEGORÍA B

B1.- AUTORIZACIONES PARA VECINOS/JAS EMPADRONADOS/AS, QUE TENGAN VEHÍCULOS EN PROPIEDAD QUE NO ESTAN EN EL PADRON MUNICIPAL DE VEHICULOS.

1.- De manera automática serán incluidos, una vez el vecino o vecina del municipio presente la documentación acreditativa de la titularidad de los vehículos de su propiedad, que pretende que obtengan autorización.

2.- Permitirá el aparcamiento a los autorizados en toda la Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL).

3.- Por cada vehículo tendrá que pagar una cuota de treinta euros (30,00.-€) por temporada.

B.2. AUTORIZACIONES PARA PROPIETARIAS/OS DE VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO DE GETARIA.

1.- Podrá solicitar la persona propietaria de una vivienda en el municipio, o de la de sus ascendientes o descendientes directos en primer grado, que pretende que obtengan autorización. Se presentará la documentación acreditativa de la titularidad de la vivienda, relación con el vehículo y/o de la certificación para justificar la ascendencia y descendencia de primer grado. Por cada vivienda se darán como máximo dos autorizaciones.

2.- Permitirá el aparcamiento a los autorizados en toda la Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL).

3.- Por cada vehículo tendrá que pagar una cuota de treinta euros (30,00.-€) por temporada.

B.3.- AUTORIZACIÓN PARA VEHÍCULOS DE PERSONAS QUE ESTÉN EN REGIMEN DE ALQUILIER MÍNIMO 30 DÍAS



Getariako Udala

1.- Gutxienez 30 eguneko alokairu erregimenaren kontratua izan beharko du. Alokairu kontratua edo etxebizitzarekiko lotura aurkeztuko ditu eta baita baimena eskatu nahi duen eta ibilgailuaren arteko lotura ere. Etxe bakoitzeko gehienez bi baimen eskatu ahalko dira.

2.- Aparkatze Mugatuko Gune osoan zehar (AMG) baimendutakoak aparkatu ahal izango dute.

3.- ibilgailu bakoitzeko denboraldiko hogeita hamar euroko (30,00.-€) kuota ordaindu behar du.

C KATEGORIA

C1.- AMG EREMUAN 2. ETA 3. SEKTOREKO ESTABLEZIMENDUETAKO TITULARREN ETA LANGILEEN IBILGAILUENTZAKO BAIMENAK

1.- AMG eremuaren barruan, kokatzen diren, 2 eta 3 sektoreko establezimenduetako jabeak eta langileak eskatu ahal dezakete. Baimen hori lortzeko, titularrak aurkeztu beharko du: Gizarte Segurantzako ITA zertifikatua edo autonomo izatearen ziurtagiria eta baimendu nahi den ibilgailuaren agiriak. Langile bakoitzeko ibilgailu bat izendatu ahalko da gehienez.

2.- Soilik Portuko Gunean aparkatu ahal izango dute, IV. PLANOAN jasotako eremuan.

3.- Ibilgailu bakoitzeko hamabost euroko (15,00.-€) kuota kobratuko zaie denboraldi bakoitzean.

1.- El contrato de alquiler tendrá que ser mínimo de 30 días. Habrá que presentar la documentación acreditativa del contrato o la relación entre la vivienda y el arrendatario y la relación entre el adjudicatario de la autorización y el vehículo. Por cada vivienda se podrán solicitar dos vehículos como máximo.

2.- Permitirá el aparcamiento a los autorizados en toda la Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL).

3.- Por cada vehículo tendrá que pagar una cuota de treinta euros (30,00.-€) por temporada.

CATEGORÍA C

C.1.- TITULARES Y TRABAJADORAS Y TRABAJADORES DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES (DEL SEGUNDO Y TERCER SECTOR) SITUADOS EN LA ZAL

1.- Podrá solicitar la persona titular y los trabajadoras/es de establecimientos situados en la ZAL. Para obtener esta autorización el o la titular deberá presentar: el certificado ITA de la Seguridad Social o en su caso el certificado de ser autónoma/o y los datos del vehículo que se solicita en la autorización. Se podrá autorizar máximo un vehículo por cada trabajador o trabajadora.

2.- Permitirá el aparcamiento en toda la zona de Puerto, recogida en el PLANO IV, según se autorice.

3.- Se cobrará una cuota de temporada de quince euros (15,00.-€) por vehículo.



Getariako Udala

D KATEGORIA

D.1.- ZERBITZUAK, OBRAK, MUDANTZAK ETA ETXEZ ETXEKO KONPONKETAK.

1.- AMG-an etxez aldatzeko, obrak egiteko eta etxez etxeko konponketak egiteko lanak egiten dituzten industria eta merkataritza ibilgailuak dituzten enpresetako titularrek eskatu ahal izango dute. Baimen hori lortzeko, honako hauek aurkeztu beharko dira eskabidearekin batera:

- a) Baimendu nahi den ibilgailuaren agiriak.
- b) Etxez aldatzearen eta etxez etxeko konponketen kasuan, egonaldia egin beharra egiaztatzen duen dokumentazioa.
- c) Obra-lizentziaren kopia edo erantzukizunpeko adierazpena, obren kasuan.
- d) Eskaera hori udal bulegoetan izapidetu beharko da, edo aurrez aurre, edo bide telematikoen bidez, alde zuzenetik, edo Udaltzaingoaren bidez.

2.- Aparkatze Mugatuko Gune osoan zehar (AMG) baimendutakoak aparkatu ahal izango dute.

3.- Baimen honengatik ez da ordaindu behar.

CATEGORÍA D

D.1.- SERVICIOS, OBRAS, MUDANZAS Y REPARACIONES A DOMICILIO.

1.- Autorización dirigida a la persona titular de una empresa con vehículos industriales y comerciales que realicen operaciones de mudanzas, obras y reparaciones a domicilio en las ZAL. Para obtener esta autorización deberá acompañar a la solicitud:

- a) Datos del vehículo que haya que autorizar.
- b) Documentación acreditativa de la necesidad de permanencia, en el caso de mudanzas y reparaciones a domicilio.
- c) Copia de la licencia de obras o declaración responsable, en caso de obras.
- d) Dicha solicitud deberá ser tramitada o bien presencialmente en las oficinas municipales o bien por medios telemáticos con antelación a través de Policía Municipal.

2.- Permitirá el aparcamiento en toda la Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL).

3.- No tienen que pagar por esta autorización.



Getariako Udala

E KATEGORIA

E.1.- EGOERA BEREZIAK:

1.- Udalaren ustez, aurreko puntuetan jasotako ez gaitzak gain bestelako egoerak gerta daitezke, eta egoera horiek, bereziki bereziak izateagatik, ez dira jaso baimen espezifiko batean. Horregatik, salbuespen gisa, araudi honek arautzen duen eremuan aparkatzeko baimen bereziak eman ahal izango dira.

Interesdunak aparkatzeko baimena eskuratzeko arazoak eta bere ustez eskatutako baimena justifikatzen duten eta berriaz araututa ez dauden inguruabar bereziak arrazoituko ditu.

Eskaera edozein udal erregistroren bidez izapidetu beharko da, eta Udaltzaingoa Zuzendaritzari zuzendu beharko zaio. Eskatzaileak ez du aparkatzeko baimenik izango, harik eta baimenaren berrespena jaso arte. Kasu horretan, eskaera ezetsi egingo da, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 24. artikuluan xedatutakoaren arabera.

2.- Kasu bereziak izanik kasu kasu zehaztuko da non aparkatu ahal izango den.

3.-Eguneko baimenak direnean ez da kuota ordainduko. Suertatu daitezkeen bestelako kasuetan egoeraren arabera aztertuko da baimena ematea ala ez.

8. artikulua. Egiaztagiria.

Baimen desberdinak lortzeko, honako hauek aurkeztu beharko dira eskabidearekin batera, 7.artikuluan definitzen diren baimendu motaren arabera:

8.1.- B.2. BAIMENDUAK: Etxearen jabetza, ibilgailuarekiko lotura eta/edo lehen graduko ahaidetzaren dokumentuak aurkeztuko ditu.

8.2.- B.3. BAIMENDUAK: Alokairu kontratua edo etxebizitzarekiko lotura aurkeztuko ditu eta baita baimena eskatu nahi duen eta ibilgailuaren arteko lotura ere.

CATEGORÍA E

E.1.- SITUACIONES ESPECIALES:

1.-El Ayuntamiento entiende que se pueden dar situaciones distintas a las recogidas en los puntos anteriores, que por ser especialmente singulares no han sido recogidas en una autorización específica. Por ello, se podrán conceder de manera excepcional Autorizaciones Especiales para aparcar en las zonas reguladas en la presente ordenanza.

La persona interesada motivará las razones para el aparcamiento y las circunstancias especiales distintas a las específicamente reguladas que a su juicio justifican la autorización solicitada. La solicitud deberá ser tramitada a través de cualquier registro municipal y dirigida a la dirección del Área de Policía Municipal, no disponiendo de permiso para el aparcamiento hasta ser recibida por la persona solicitante la confirmación de la autorización, teniendo en este caso la falta de resolución carácter desestimatorio de la solicitud, conforme a lo dispuesto en el artículo 24 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

2.- Permitirá el aparcamiento a los autorizados en toda la Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL).

3.- No se pagará ninguna cuota por autorizaciones de un día. En los demás casos que puedan ocurrir se analizará según la situación autorizar o no el permiso.

Artículo 8.- Documentación acreditativa.

Para obtener las diferentes autorizaciones, deberá acompañar a la solicitud, dependiendo de los diferentes tipos de autorizados descritos en el artículo 7:

8.1.- AUTORIZADOS B.2.: Se presentará la documentación de la titularidad de la vivienda, relación con el vehículo y/o de la certificación para justificar la ascendencia y descendencia de primer grado.

8.2.- AUTORIZADOS B.3.: Habrá que presentar la documentación acreditativa del contrato o la



Getariako Udala

8.3.- C.1. BAIMENDUAK: Gizarte Segurantzako ITA zertifikatua edo autonomo izatearen ziurtagiria eta baimendu nahi den ibilgailuaren agiriak.

8.4.-D.1. BAIMENDUAK:

- a) Baimendu nahi den ibilgailuaren agiriak.
- b) Etxez aldatzearen eta etxez etxeko konponketen kasuan, egonaldia egin beharra egiaztatzen duen dokumentazioa.
- c) Obra-lizentziaren kopia edo erantzukizunpeko adierazpena, obren kasuan.
- d) Eskaera hori udal bulegoetan izapidetu beharko da, edo aurrez aurre, edo bide telematikoen bidez, aldez aurretik, edo Udaltzaingoaren bidez.

8.5.- E BAIMENDUAK: Interesdunak aparkatzeko baimena eskuratzeko arrazoiak eta bere ustez eskatutako baimena justifikatzen duten eta berariaz araututa ez dauden inguruabar bereziak arrazoituko ditu.

8.6- Udalak, kasu ezberdinen justifikazioak hala beharko balu, artikulua honetan jasotzen diren agiriez gain, beharrezkoa den dokumentazioa eskatu ahalko du.

KONTROLA, ZAINZA ETA ESKAERAK.

9. artikulua.- Baimenak aztertzea eta kontrolatzea.

1.- Baimenak emateko alderdi teknikoak eta administratiboak Getariako Udaltzaingoaren Arloari dagozkio.

2.- Era berean, Udaltzaingoaren bitartez, zaintza, diziplina, behin-behineko baimenak ematea egingo da.

3.- Aldian behingo kontrolak egingo dira Aparkatze Mugatuko Gunean (AMG) aparkatzeko baimenen baldintzak betetzen direla egiaztatzeko. Horretarako, baimena proposatzen duten eskatzaileei edo organoei eskatu ahal izango zaie betetze hori justifikatzeko dokumentazioa.

relación entre la vivienda y el arrendatario y la relación entre el adjudicatario de la autorización y el vehículo.

8.3.- AUTORIZADOS C.1.: Certificado ITA de la Seguridad Social o en su caso el certificado de ser autónoma/o y los datos del vehículo que se solicita la autorización.

8.4.- AUTORIZADOS D.1.:

autorización deberá acompañar a la solicitud:

- a) Datos del vehículo que haya que autorizar.
- b) Documentación acreditativa de la necesidad de permanencia, en el caso de mudanzas y reparaciones a domicilio.
- c) Copia de la licencia de obras o declaración responsable, en caso de obras.
- d) Dicha solicitud deberá ser tramitada o bien presencialmente en las oficinas municipales o bien por medios telemáticos con antelación a través de Policía Municipal.

8.5.-AUTORIZADOS E: La persona interesada motivará las razones para el aparcamiento y las circunstancias especiales distintas a las específicamente reguladas que a su juicio justifican la autorización solicitada.

8.6- El ayuntamiento podrá exigir más documentación acreditativa, aparte de la recogida en este artículo para justificar las diferentes casuísticas que se puedan dar.

CONTROL, VIGILANCIA Y SOLICITUDES.

Artículo. 9.- Estudio y control de las autorizaciones.

1.- Los aspectos técnicos y administrativos para la concesión de autorizaciones corresponden al Área de Policía Municipal de Getaria.

2.- Asimismo, a través de la Policía Municipal se realizará la vigilancia, disciplina, concesión de autorizaciones provisionales.

3.- Se realizarán controles periódicos para verificar el cumplimiento de las condiciones de las autorizaciones de aparcamiento en la Zona de Aparcamiento Limitado (ZAL). A tal efecto, se podrá requerir a los solicitantes u órganos proponentes de la autorización la documentación justificativa de dicho cumplimiento.



Getariako Udala

10. artikulua.- Baimena eskatzeko eta berritzeko eskaera.

1.- Interesdun pertsona fisiko edo juridiko guztiek, baimena telematikoki egiten badute, edozein baimen-mota eskatu aurretik, alta eman, identifikatu eta autentifikatu beharko dira Getariako Udalak herritarren eskura jartzen duen komunikabide pertsonal birtual eta pribatuan.

Eragiketa hori egiteko, pertsona juridikoek Getariako Udalak onartutako identifikazio sistema izan beharko dute.

Hala eskatzen duten pertsona fisikoentzat, haiek behar bezala identifikatu ahal izateko, prozedura bat jarriko da interesdunen eskura.

2.- Sistemako altak eta baimen iraunkor edo noizbehinkako eskaerak, xedapen honetan kasu bakoitzean ezartzen den dokumentazioarekin batera aurkeztuko dira, honako online bitarteko hauen bidez:

- Udal-bulegoetara joanda.
- Horretarako prestatutako posta elektronikoa.
- Udalak etorkizunean ezarriko dituen bitartekoen bidez.

3.- Arrazoi justifikatuengatik 2. puntuan aurreikusitako bideetatik egin ezin diren presazko, behin-behineko edo uanean uneko eskaerak ezohiko izaeraz egin ahal izango dira Getariako Udaltzaingoaren bitartez.

11. artikulua.- Baimena galtzea.

1.- Baimena emateko oinarri izan ziren datuak edo baldintzak aldatuz gero, titularrak nahitaez jakinarazi beharko du, baimena luzatu edo eten den egiaztatzeko. Hala ere, egiaztapen hori, ahal bada, ofizioz egingo da aldian-aldian, eta dagoeneko eskatutako baldintzak betetzen ez dituzten baimenak baliogabetuko dira. Ofizioz egiaztatzeak ez du salbuesten baimenaren titularra lehen aipatutako aldaketak jakinaraztetik.

2.- Eremu horien funtzionamendua arautzen duten arauak behin eta berriz betetzen ez badira, espediente bat egingo da, eta baimena aldi baterako edo behin betiko errebokatuz ebatzi ahal izango da espediente hori.

ZEHAPEN ARAUBIDEA.

Artículo. 10.- Solicitud de autorización y renovación.

1.- Todas las personas interesadas, físicas o jurídicas, previamente a la solicitud de cualquier tipo de autorización, si realizan la misma de forma telemática, se deberán dar de alta, identificar y autenticar en el medio virtual de comunicación personal y privado que el Ayuntamiento de Getaria ponga a disposición de los ciudadanos.

Para realizar esta operación, las personas jurídicas deberán disponer de un sistema de identificación admitido por el Ayuntamiento de Getaria.

Para las personas físicas que así lo soliciten, se pondrá a disposición de los interesados un procedimiento donde se permita su correcta identificación.

2.- Las Altas en el sistema y las solicitudes de las autorizaciones permanentes u ocasionales se presentarán, acompañadas de la documentación que en cada caso se establece en esta disposición, a través de los siguientes medios online:

- Personándose en las Oficinas municipales.
- En el correo electrónico habilitado al efecto.
- A través de los medios que en un futuro establezca el Ayuntamiento.

3.- Las solicitudes urgentes, provisionales o puntuales que por causas justificadas no puedan realizarse por las vías previstas en el punto 2, se podrán realizar con carácter extraordinario a través de la Policía Municipal de Getaria.

Artículo. 11.- Pérdida de la autorización.

1.- En caso de modificación de los datos o requisitos que en su momento sirvieron de base para su autorización, su titular estará obligado a notificarlo para comprobar la prórroga o suspensión de la misma. No obstante, esta comprobación, si fuera posible, se hará de oficio periódicamente anulándose las autorizaciones que ya no cumplan con los requisitos exigidos. La comprobación de oficio no exime al titular de la autorización de notificar los cambios anteriormente referidos.

2.- El incumplimiento reiterado de las normas que regulan el funcionamiento de dichas zonas, dará lugar a un expediente, que podrá resolverse con la revocación con carácter temporal o definitivo de la autorización.

RÉGIMEN SANCIONADOR.



Getariako Udala

12. artikulua. Arau hausteak

1.- Ordenantzaren arau-haustea, eta bere garapenerako emandako xedapenena, trafiko eta zirkulazio antolamendu arauen arau-haustetzat joko da eta ezarritako lege prozedurari jarraiki zigorra ezarriko da.

2.- Ibilgailuaren titularrak, hala eskatutakoan, arau-haustea egin duen gidaria identifikatzeko betebeharra du.

Lehena: Arau hausteak.

- a) Aparkamenduan zehaztutako aparkatze denbora gainditzea.
- b) Aparkatzeko gehieneko denbora igaro eta, horretarako ezarritako epea pasa gabe, gune berean berriro aparkatzea.
- c) Ordenantza honetan jasotako edozein bereizgarri behar den modura ez erabiltzea.
- d) Bereizgarria emateko ezinbestekoa zen baldintzaren bat betetzeari utzi eta Udalari horretarako zehaztutako epean ez jakinaraztea.
- e) Bereizgarriari dagokion ibilgailuaren jabetza transferitu ostean bereizgarria erabiltzen jarraitzea.
- f) Ordenantza honetan ezarritako aparkatze mugatuko eremuetan baimenik gabe aparkatzea.
- g) Ordenantza honetan jasotako bestelako edozein baldintza ez betetzea.

Bigarrena: Zigorrak:

1.- Araututako eremuetan aparkatzeari buruzko arauak ez betetzeak, arau hauste arintzat joko dira, eta indarrean dagoen ordenantza fiskalen araberrako isuna jarriko da baimenik gabe aparkatzeko arauak ez betetzeagatik; ehuneko berrogeita hamarreko hoberia ezarriko da, jakinarazpena egiten denetik hogeit eguneko epean ordaintzen bada, eta edozein helegite edo administrazio bideko errekurtsioa ekintzatan atzera egin edo uko egin izanaren baldintzapean.

2.- Arau-hauste larritzat joko da araututako eremuetan aparkatzeari buruzko arauak ez betetzea, berrerortzea denean. Arau hauste larriengatik indarrean dagoen ordenantza fiskalen araberrako isuna izango da, eta ehuneko berrogeita hamarreko hoberia izango du, baldin eta isuna jakinarazten denetik hogeit eguneko epean ordaintzen bada, zehapenaren aurkako administrazio-bideko edozein ekintza edo errekurtsori uko egiteko baldintzapean.

Artículo 12.- Infracciones.

1.- La infracción de la Ordenanza, y de las disposiciones que se dicten para su desarrollo, tendrán la consideración de infracciones a las normas de ordenación de tráfico y circulación y traerá consigo la imposición de sanciones mediante el procedimiento legal establecido.

2.- El titular del vehículo, debidamente requerido para ello, tiene el deber de identificar al conductor responsable de la infracción.

Primero: Infracciones.

- a) Rebasar el tiempo de estacionamiento señalado de aparcamiento.
- b) Volver a estacionar en la misma zona, una vez finalizado el período máximo de estacionamiento y sin que haya transcurrido el plazo establecido a tal fin.
- c) No utilizar debidamente cualquiera de los distintivos contemplados en la presente Ordenanza.
- d) Dejar de cumplir alguno de los requisitos en virtud de los cuales se concedió el distintivo sin comunicarlo al Ayuntamiento dentro del plazo establecido para ello.
- e) Utilizar el distintivo una vez transferida la propiedad del vehículo para el que se otorgó.
- f) Aparcar en zonas de aparcamiento limitado sin contar con la autorización establecida en la presente ordenanza.
- g) Incumplir cualquier otra condición señalada en la presente Ordenanza.

Segundo: Sanciones:

1.- Las infracciones cometidas por incumplimiento de normas en cuanto al estacionamiento en las mismas, tendrán consideración de leves y se sancionarán con multa según las ordenanzas fiscales en vigor, por incumplimiento de normas de estacionamiento, con una bonificación del cincuenta por ciento si se realiza el pago de la misma en un plazo de veinte días desde su notificación, reducción condicionada al desistimiento o renuncia de cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción.

2.- Se calificará infracción grave el incumplimiento de las normas en cuanto al estacionamiento cuando constituya reincidencia. La multa por infracciones graves será según lo establecido en las ordenanzas fiscales vigentes, con una bonificación del cincuenta por ciento si se realiza el pago de la misma en un plazo de veinte días desde su notificación, reducción condicionada al desistimiento o renuncia de cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción.



Getariako Udala

3.- Gainerako arau haustek Trafiko Legearen eta Zirkulazio Erregelamendu Orokorraren arabera kalifikatuko dira, edo Bide Publikoko Polizia arautzen duen Udal Ordenantzaren arabera, eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean araututako prozeduraren arabera izapidetuko dira.

4.- Azaldutakoa ez da eragozpen izango Ordenantza hau betetzeari lotuta dauden edo ez dauden ondasun publikoei sor dakizkiekeen kalte galerengatik kalte ordainak emateko.

13. artikulua.- Organo eskudunak.

Getariako Udaleko Alkatetza da prozedura hasteko eta ebazteko organo eskuduna, eta Getariako Udaltzaingo buruari dagokio horren instrukzioa egitea.

14. artikulua.- Subjektu erantzuleak.

1.- Ordenantza honetan egiten diren arau hausteen erantzule izango dira, arau hausle gisa identifikatzen diren ibilgailuen titularrak.

2.- Hala badagokio, horien ardura izango da ibilgailua aparkatu zuen pertsona identifikatzea, eta pertsona hori izango da salatutako arau-haustearen erantzulea.

3.- Getariako Udaltzaingoko langileek ordenantza honetako xedapenak hausteagatik pertsonalki jartzen dituzten salaketen erantzule izango dira une horretan ibilgailua gidatzen ari diren pertsonak.

15. artikulua.- Sartzeko, egoteko eta aparkatzeko baimenak baliogabetzea.

1.- Behin baino gehiagotan gertatzen bada, eta Udaltzaingoak proposatutako txostena egin ondoren, emandako baimenak baliogabetu ahal izango dira.

2.- Ondorio guztietarako, berrerortzetat joko da interesduna urte naturalaren barruan ordenantza honetako xedapenei berariaz egindako hiru arau hauste baino gehiagorengatik zehatua izan denean.

3.- Errebokazioa arrazoitua izan beharko da, eta, nolahi ere, interesduna hamabost egun baliioduneko epean, bere eskubidea defendatzeko egokitzat jotzen dituen alegazioak aurkeztu ahal izan ditzan ondoren hartuko da.

3.- El resto de las infracciones se calificarán según la ley de Tráfico y el Reglamento General de Circulación, o conforme a la Ordenanza Municipal Reguladora de Policía de la Vía Pública y se tramitarán según el procedimiento regulado en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

4.- Lo expuesto se establece sin perjuicio del deber de indemnización por los daños y perjuicios que en su caso pudieran causarse a los bienes públicos, afectos o no, al cumplimiento de la presente Ordenanza.

Artículo 13.- Órganos competentes.

El órgano competente para incoar el procedimiento y acordar su resolución es la Alcaldía del Ayuntamiento de Getaria, y su instrucción compete al Jefe de la Policía Municipal de Getaria.

Artículo 14.- Sujetos responsables.

1.- Son responsables de las infracciones que se cometan a esta Ordenanza las personas titulares de los vehículos que sean identificados como infractores.

2.- En su caso, es responsabilidad de aquellas identificar la persona que aparcó el vehículo, que será la responsable de la infracción denunciada.

3.- De las denuncias que por infracción de las disposiciones de esta ordenanza sean puestas personalmente por el personal de la Policía Municipal de Getaria serán responsables las personas que en ese momento condujesen el vehículo.

Artículo 15.- Revocación de las autorizaciones de acceso, permanencia y estacionamiento.

1.- En caso de reincidencia, y previo informe propuesta del Área de Policía Municipal, se podrán revocar las autorizaciones concedidas.

2.- A todos los efectos, se considera reincidencia cuando la persona interesada hubiese sido sancionada dentro del año natural por más de tres infracciones cometidas específicamente a las disposiciones de la presente ordenanza.

3.- La revocación deberá ser motivada, y en todo caso se adoptará previa audiencia a la persona interesada por un periodo de quince días hábiles, a fin de que pueda presentar cuantas alegaciones considere en defensa de su derecho.



Getariako Udala

16. artikulua.- Zehapen prozedura.

1.- Aurreikusitako zehapenak, nolahi ere, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean aurreikusitako printzipioei eta zehapen prozedurari hertsiki lotuta ezarriko dira, Trafikoari, Ibilgailu Motordunen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko xedapen aplikagarrietatik ondorioztatzen diren berezitasunekin.

2.- Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 96.5 artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, alkateak zehapen prozeduraren izapidetze sinplifikatua egitea erabaki ahal izango du, arau-haustea arintzat jotzeko nahikoa judizio elementu daudela uste badu, eta interesduna ezin izango da aurka agertu berariaz.

XEDAPEN GEHIGARRIA.- Hizkuntza-interpretaziotik erator daitezken gatazkak argitzeko klausula. Testu honen jatorrizkoa euskaraz idatzia izan dela kontuan izanik, hori hartuko da aintzat euskarazko eta gaztelaniazko bertsioen artean interpretazio-auzirik sortuz gero.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA. Ordenantza hau indarrean jartzean, indargabetuta geratuko dira bere xedapenen aurka doazen maila bereko edo beheagoko xedapen guztiak. Ondorioz, baliogabetzen da 7/2019, uztailaren 24ko, Getariako udalerriko gune jakinetan ibilgailuen aparkatze denbora mugatzeko ordenantza arautzailea.

AZKEN XEDAPENA. Ordenantza honek Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik sortuko ditu ondorio juridikoak.

- planoak:

- 1 <https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA49J7L.jgzl>
- 2 <https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA49J8M.yYpc>
- 3 <https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA49J9N.LuP2>
- 4 <https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAAA49JHE.qjrm>

7.- LAN-POLTSEN KUDEAKETARAKO ARAUDIAREN BEHIN-BETIKO ONESPENA, HALA BADAGOKIO.

Audio-aktan entzun den eztabaidaren ostean, adosten da gaia mahai gainean uztea eta

Artículo 16.- Procedimiento sancionador.

1.- Las sanciones previstas se impondrán en todo caso con estricta sujeción a los principios y al procedimiento sancionador previsto en las vigentes Leyes 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, con las particularidades que en su caso resulten de las disposiciones aplicables sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial.

2.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 96.5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el Alcalde, podrá acordar la tramitación simplificada del procedimiento sancionador cuando considere que existen elementos de juicio suficientes para calificar la infracción como leve, sin que quepa la oposición expresa por parte de la persona interesada.

DISPOSICIÓN ADICIONAL.- Cláusula aclaratoria de los conflictos derivados de la interpretación lingüística. Teniendo en cuenta que el original de este texto ha sido redactado en euskera, se tendrá en cuenta esta circunstancia en el caso de que surjan dudas interpretativas entre las versiones en euskera y castellano.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA. Con la entrada en vigor de la presente ordenanza, quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan a sus disposiciones. Quedará derogada por consecuencia 7/2019 de 24 de julio, ordenanza reguladora de limitación de tiempo de aparcamiento de vehículos en determinadas zonas del municipio de Getaria.

DISPOSICIÓN FINAL. La presente Ordenanza producirá efectos jurídicos a partir del día siguiente de la publicación de su texto íntegro en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.



Getariako Udala

urrian deituko den ohiko batzorderako uztea

MOZIOAK

Eta besterik gabe, Alkateak bilera amaitzea erabaki du, arratsaldeko 19:14 direnean.

Sinatzailea:	ALKATEAK HARITZ ALBERDI ARRILLAGA
Dokumentu hau elektronikoki sinatuta dago. Honen sinesgarritasuna ziurtatzeko jo Interneteko orrialde honetara: https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAA49LA1.S6J5	